

## **Skriftlig forelæggelse af rådsmøde (beskæftigelse, socialpolitik, sundhed og forbrugerbeskyttelse) den 7. marts 2016.**

Der afholdes rådsmøde (beskæftigelse, socialpolitik, sundhed og forbrugerbeskyttelse) den 7. marts 2016. Hermed forelægges rådsmødets dagsordenspunkt 10 for udvalget til skriftlig orientering. Der henvises til samlenotatet oversendt til Folketingets Europaudvalg den 25. marts 2016 om:

**Rådskonklusion – svar på Kommissionens strategiske ramme for ligestilling mellem kønnene og**

**Rådskonklusion – svar på Kommissionens liste over indsatser til fremme af ligestilling på LGBTI – området.**

Punktet vedrører vedtagelsen af rådskonklusioner om henholdsvis ligestilling mellem kønnene og indsatser til fremme af LGBTI-personers ligestilling. De to rådskonklusioner vil blive behandlet under ét på rådsmødet, og der lægges op til en samlet vedtagelse.

### **Ligestilling:**

Det nederlandske formandskab har udarbejdet en rådskonklusion om Kommissionens arbejdsrapport om ligestillingsindsatsen de næste fire år, som blev præsenteret for landene på rådsmødet i december 2015.

Kommissionen opstiller i deres arbejdsrapport; ”strategic engagement”, en række prioriteringer for sit arbejde, herunder blandt andet vedrørende bekæmpelse af vold mod kvinder og kvinders deltagelse på arbejdsmarkedet.

Det har været særligt vigtigt for regeringen i lyset af flygtninge- og indvandrersituation i Europa, at rådskonklusionen prioriterer integration og flygtninge- og indvandrerkvinders rettigheder og lige muligheder.

Regeringen er derfor tilfreds med, at rådskonklusionen afspejler dette i to afsnit (hhv. paragraf 23 og 26).

Ligesom der generelt er inkluderet både et kvinde- og et mandeperspektiv i rådskonklusionen.

Regeringen kan derfor bakke op om konklusionen.

### **LGBTI:**

Med den anden rådskonklusion hilses Kommissionens "list of actions" for LGBTI-personer velkommen.

Kommissionen offentliggjorde i 2015 en liste over indsatser til fremme af ligestilling på LGBTI-området. Dokumentet fremhæver en række indsatsområder og aktiviteter, herunder at styrke rettigheder og sikre juridisk beskyttelse af LGBTI-personer

Danmark lægger vægt på, at der vedtages rådskonklusioner på området. Det skal blandt andet ses i lyset af, at Danmark maj i år har værtskabet for den internationale IDAHO-konference, som netop sætter fokus på LGBTI-personers ligestilling og rettigheder i Europa.

Regeringen er derfor positiv over for rådskonklusionen.

Regeringen agter derfor at støtte vedtagelsen af de to rådskonklusioner som en samlet pakke på rådsmødet.